merzede dj doe teste dj malmoro dj Sua Sigia poste ala prinzipale porta del barcho di Sua Signoria per boletino di Mo piero 
benuignudo e di la generale fatoria............................................. ...................................................................................  L. XIIJ, S. IIJ ».

1 Arch. sudd., Camera ducale, Mandati 1476, c. 55.

« Hercules Dux
« Mandato Illmi principis et Excmi domini nostri domini herculis Ducis Ferrarie... Vos... factores generales eius dari 

et solvi faciatis Magistro Sperandeo de Mantua florenos viginti auripro mercede sua faciendi Jmagines duas prefati Illmi do
mini nostri ducis depinptas positas et affixas ad portam Barchi sue celsitudinis portando eas pecunias ad expensam.

« Mengus de armis scripsit xx aprilis 1476.
« Paulus Antonius (Trottus) ».

2 Arch. sudd., Camera ducale, Debitori dell’Exactoria, 1476, a. c. 31 v.
« Magister Sperandeus de Mantua pictor ................................    L. 2 S. 1 »,
3 Arch. sudd., Principi esteri (Faenza), Carteggio.
« Illustrissime Princeps ac Ex. domine domine maior honorandissime. Priego afectuosamente là V. Extia li piazza per octo 

o dieci di compiacermj de Mo Spierindio da Mantua et mandarlo qua che mene fara la Illa S. V. apiacere singulare. Ala quale 
mi racomando. Faventie xxv Maij MccccLxxvj.

« Karolus S. de Manfredis Faventie &c ».
[a tergo] « Illmo Principi ac Exmo domino domino maiori honorandissimo domino Herculi duci Ferarie Mutine ac Regij Mar- 
chioni Estensi et Rodigij Corniti &c ».

4 Arch. sudd., Principi esteri (Faenza), Carteggio.
« Illustrissime Princeps et Excellentissime domine, domine Singularissime. Il Reverendissimo Monsignor mio fratello et 

mi faciamo far qua la ecclesia catredale, si per honòr de dio, cum etiam per hornamento di questa Cita, conio forsi quella 
ha potuto intendere. Et perche atal opera ce intraviene multe sculture, et altre figure intagliateci petra: parendomi Maestro 
Sperandio molto acto a questa cosa, et disposto a seruirme bene, cum quella' sicurtà che cosi mi par poter fare, Prego V. Excel- 
lentia acciò potiama exeguire questa sàncta opera, me voglia far questa gratia, Concedermi ipso Maestro Sperandio che io 
el possa tore al mio seruiccio, al quale faro tal tractamento che meritamente hauera da contentarse: et cosi ne prego ipsa Vo
stra Excellentia cordialmente. La qual prego se degni farmi presto risposta, et ad ipsa me recomando. Faventie xxi Maij 1477 &c ».

« Karolus S. de Manfredis Faventie &c ».
[a tergo] «Illustrissimo Principi et Excellentissimo domino Singularissimo domino Herculi Duci ferarie Mutine et Regij, Mai" 
chioni^Estensi Rodigijque Corniti &c».